
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 1 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลอมก๋อย 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงานของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
****************** 

ด้วยเทศบาลตำบลอมก๋อย ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี งบประมาณ               
พ.ศ.2565 ขึ้น ภายใต้แผนพัฒนาท้องถิ่น เพ่ือให้การบริหารงานและการดำเนินงานตามแผนพัฒนาของ
เทศบาลตำบลอมก๋อยเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผล                   
โดยผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลอมก๋อยในการประชุมคณะกรรมการพัฒนา
เทศบาลตำบลอมก๋อย ครั้งที่  2  ประจำปี  2564  เมื่อวันที่  29  กันยายน  2564  และผ่านการ 
อนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นเรียบร้อยแล้ว 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 26 (2)                  
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานของเทศบาลตำบลอมก๋อย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ตั้งแต่บัดนี้
เป็นต้นไป 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน   

ประกาศ  ณ  วันที่  15  ตุลาคม  พ.ศ. 2564 
 

 

 

 

 

(นายบุญเย็น   ใจตา) 
นายกเทศมนตรีตำบลอมก๋อย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 2 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

สารบัญ 
 
                          หน้า 
ส่วนที่ 1  บทนำ  มีองค์ประกอบด้วย 

1. บทนำ  3 
2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน            4  
3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน                                            4   
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน                                              5 

ส่วนที ่2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม  มีองค์ประกอบด้วย 
1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)                   6 
2. บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิน่ กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)                       8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 3 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
ส่วนที่  1 
บทนำ 

บทนำ 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง            
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จัดทำแผนพัฒนา และแผนการดำเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ซึ่งเป็นการนำแผนพัฒนาไป
ปฏิบัติ รวมทั้งวางแนวทางให้การปฏิบัติบรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น         
สำหรับแผนการดำเนินงานนั้น มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรม
ที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณนั้น  ทำให้แนวทางใน
การดำเนินงานในปีงบประมาณนั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น              
มีการประสานและบูรณาการการทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน 
โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีงบประมาณมีความสะดวกมากขึ้น
อีกด้วย จากระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น               
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 26 ข้อ 27 ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานโดยมีขั้นตอนต่อไปนี้ 

ข้อ 26 การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีขั้นตอน
ดำเนินการ ดังนี้ 

(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงานโครงการพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ                    
ที่ดำเนินการในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น 

  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ประกาศเพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
ระยะเวลาในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  ข้อ 27 แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้ง
แผนงานและโครงการจากหน่วยราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้อง
ดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

  แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญ ในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น                    
เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพรวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการ
ติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการปฏิบัติงาน  ดังนั้นแผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการ
จัดทำ ดังนี้ 

  1. เป็นแผนที่แยกรายละเอียดจากแผนพัฒนาท้องถิ่นและมีลักษณะเป็นการดำเนินการ  



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 4 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

(Action Plan) 
  2. แสดงถึงรายละเอียดโครงการ งบประมาณ ระยะเวลาดำเนินการที่ชัดเจนและ

ดำเนินงานจริง 
  3. เป็นการรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่จะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีเทศบาลตำบลอมก๋อย 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
  1. เพ่ือให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างมีเป้าหมายตามยุทธศาสตร์และบรรลุวัตถุประสงค์

ของโครงการ/กิจกรรมที่ตั้งไว้ 
  2. เพ่ือให้การตรวจสอบและติดตามการดำเนินงานมีความชัดเจน 

3. เพ่ือให้ทราบถึงความก้าวหน้าของกิจกรรม/โครงการ 
4. เพ่ือให้ทราบถึงความก้าวหน้าของการดำเนินงานในแต่ละไตรมาส 
5. เพ่ือให้การติดตามและประเมินผลการดำเนินงานได้ชัดเจน 
6. เพ่ือเพ่ิมความชัดเจนในการปฏิบัติงาน ลดความซ้ำซ้อนของโครงการต่างๆ 

  7. เพ่ือกำหนดห้วงระยะเวลาในการดำเนินงานโครงการกิจกรรมต่างๆ ของเทศบาลตำบล
อมก๋อย 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล 

  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเก็บรวบรวมข้อมูลโครงการ/
กิจกรรมที่มีการดำเนินการจริงในพ้ืนที่ เทศบาลตำบลอมก๋อย ซึ่งจะมีทั้งโครงการ/กิจกรรมของเทศบาล
ตำบลอมก๋อย และโครงการ/กิจกรรมที่หน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่  โดยข้อมูลดังกล่าว              
อาจตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพ้ืนที่และตรวจสอบจากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด /อำเภอ                   
แบบบูรณาการ 

  ขั้นตอนที่ 2 การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนการดำเนินงานโดย

พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาของท้องถิ่นที่กำหนดไว้ในแผน
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน คือ 

ส่วนที่ 1 บทนำ องค์ประกอบ ประกอบด้วย 
1. บทนำ 
2. วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
3. ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
4. ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม องค์ประกอบ ประกอบด้วย 
1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01)            
2. บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)                   
 
  

 
 

หน้า 3 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 5 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
ขั้นตอนที่ 3 การประกาศแผนการดำเนินงาน 

  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้ การประกาศแผนการดำเนินงานให้เทศบาลตำบลอมก๋อย จัดทำประกาศ 
เรื่องการใช้แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือปิดประกาศโดยเปิดเผยให้ประชาชน
ทราบโดยทั่วกันและสามารถตรวจสอบได้ โดยปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่
ประกาศและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
1. การดำเนินงานเป็นไปตามกรอบนโยบายและยุทธศาสตร์แนวทางท่ีวางไว้ 

  2. การดำเนินงานตามโครงการ/กิจกรรม ของเทศบาลตำบลอมก๋อยเป็นไปตามเป้าหมาย
และบรรลุวัตถุประสงค์ท่ีตั้งไว้ 

3. สามารถตรวจสอบและติดตามการดำเนินงานได้ชัดเจน 
  4. สามารถทราบถึงความก้าวหน้าของโครงการและแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนได้อย่าง

แท้จริง 
5. ทราบถึงผลการดำเนินงานในแต่ละไตรมาส 

  6. สามารถติดตามและประเมินประสิทธิภาพประสิทธิผลที่เกิดข้ึนจริงเพ่ือให้การใช้
งบประมาณเป็นไปอย่างคุ้มค่าเกิดประโยชน์สูงสุดและประหยัด 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หน้า 4 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 6 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

หน้า 5 

หน้า 6 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 7 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ส่วนที่ 2 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
เทศบาลตำบลอมก๋อย  อำเภออมก๋อย  จังหวัดเชียงใหม่ 

  
ยุทธศาสตร์ 
แผนงาน 

จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

1. ยุทธศาสตร์สร้างความมั่งคั่งอย่างยั่งยืนตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอเพียง 
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
1.3 แผนงานการเกษตร 

 
 

8 
11 
1 

 
 

10.95 
15.06 
1.36 

 
 

3,277,400 
250,000 
30,000 

 
 

47.17 
3.59 
0.43 

 
 
กองช่าง 
สำนักปลัดเทศบาล 
กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

รวม 20 27.39 3,557,400 51.20  
2. ยุทธศาสตร์สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม ความรู้            
ภูมิปัญญา และน่าอยู่ 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
2.2 แผนงานการศึกษา 
2.3 แผนงานสาธารณสุข 

 
 

12 
9 

17 

 
 

16.43 
12.32 
23.28 

 
 

640,000 
2,179,800 

195,000 

 
 

9.21 
31.37 
2.80 

 
 
กองการศึกษา 
กองการศึกษา 
กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 

รวม 38 52.05 3,014,800 43.39  
 
 

แบบ ผด.01 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 8 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ยุทธศาสตร์ 
แผนงาน 

จำนวนโครงการ 
ที่ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน 
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อยละ 
ของงบประมาณ

ทั้งหมด 

หน่วยงาน 
รับผิดชอบหลัก 

3. ยุทธศาสตร์บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและ 
สิ่งแวดล้อม 
3.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
3.2 แผนงานการเกษตร 

 
 

2 
3 

 
 

2.73 
4.10 

 
 

60,000 
100,000 

 
 

0.86 
1.43 

 
 
กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 
สำนักปลัดเทศบาล 

รวม 5 6.84 160,000 2.30  
4. ยุทธศาสตร์สร้างความมั่นคง ปลอดภัย และ          
ความสงบสุขของประชาชน 
4.1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
 

3 

 
 

4.10 

 
 

70,000 

 
 

1.00 

 
 
สำนักปลัดเทศบาล 

รวม 3 4.10 70,000 1.00  
5. ยุทธศาสตร์สร้างประสิทธิภาพความโปร่งใส          
เป็นประชาธิปไตยและเป็นธรรมในการให้บริการ 
5.1 แผนงานบริหารงานทั่วไป 

 
 

7 

 
 

9.58 

 
 

145,000 

 
 

2.08 

 
 
สำนักปลัดเทศบาล 

รวม 7 9.58 145,000 2.08  
รวมทั้งสิ้น 73 100 6,947,200 100  

แบบ ผด.02 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 9 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

บัญชีจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
แผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 

เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมก๋อย  จังหวัดเชียงใหม่ 
 

1. ยุทธศาสตร์สร้างความม่ังคั่งอย่างยั่งยืนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ก่อสร้างป้ายสำนักงาน
เทศบาลตำบลอมก๋อย    
หมู่ที่ 1 บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลอมก๋อย 

เพื่อบอกช่ือและที่ตั้งของหน่วยงานให้ประชาชนทราบ 
โดยก่อสร้างป้ายสำนักงานเทศบาลตำบลอมก๋อย   
โดยก่อสร้างป้ายแบบตัวอักษรซิงคพ์่นสีไฟออกหลัง 
สูง 1.60 เมตร หนา 0.20 เมตร ยาว 6.00 เมตร 
พร้อมติดตัวอักษร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบล
อมก๋อย 

404,200 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง 
 

            

2 ก่อสร้างโรงจอดรถยนต์
ส่วนกลาง หมู่ที่ 1 บริเวณ
สำนักงานเทศบาลตำบล           
อมก๋อย 

เพื่อมีสถานท่ีจอดรถยนตส์่วนกลางของเทศบาลตำบล
อมก๋อย โดยก่อสร้างโรงจอดรถยนต์ส่วนกลาง ขนาด
กว้าง 6.00 เมตร ยาว 24.00 เมตร สูง 2.80 เมตร  
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

213,500 หมู่ที่ 1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง 
 

            

3 ก่อสร้างโรงแปรรูปสุกร               
หมู่ที ่1 บริเวณตลาดนัด           
วันพุธ 

เพื่อเพื่อให้ประชาชนมีสถานท่ีในการประกอบ
กิจการแปรรูปสุกร  โดยก่อสร้างโรงแปรรูปสุกร 
ขนาดกว้าง 4.50 เมตร ยาว 10.00 เมตร สูง 4.00 
เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 45.00 ตารางเมตร          
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

750,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง             

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 10 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 ก่อสร้างอาคารบริการ
ประชาชน หมู่ที่ 1 บริเวณ
ทางเข้าสนามกีฬาเทศบาล
ตำบลอมก๋อย 

เพือ่ใช้เป็นศูนย์ปฏิบัติการการแพทย์ฉุกเฉินให้บริการ
ประชาชนท่ีเจ็บป่วยฉุกเฉินในพ้ืนที่และข้างเคียง
ตามทีศู่นย์รบัแจ้งเหตุ โดยก่อสร้างอาคาร ขนาดกว้าง 
9.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 4.00 เมตร หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 103.67 ตารางเมตร ตามแบบแปลน
ของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

499,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง 
 

            

5 ปรับปรุงขยายไหล่ทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)
พร้อมรางส่งน้ำ หมู่ที ่9 
บริเวณข้างบ้านนายแต่ง  
วงศ์จี๋ 

เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาได้อยา่งสะดวกรวดเร็ว
และปลอดภัย โดยปรับปรุงขยายไหล่ทางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.) ขนาดกว้าง 1.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร ยาว 75.00 เมตร พร้อมรางส่งน้ำ 
ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ลึก 0.80 เมตร หนา 0.15 
เมตร ยาว 4.50 เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาล
ตำบลอมก๋อย 

103,000 หมู่ที่ 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง 
 

            

6 ปรับปรุงท่อส่งน้ำเพื่อ
การเกษตร หมู่ที่ 9 บริเวณ
เลียบลำห้วยอมก๋อย 

เพื่อให้ประชาชนมีน้ำใช้ทำการเกษตรอย่างเพียงพอ
โดยปรบัปรุงท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร โดยวางท่อ PVC 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 น้ิว ความหนา ช้ัน 13.5 
มิลลเิมตร ยาว 400.00 เมตร  ตามแบบแปลนของ
เทศบาลตำบลอมก๋อย 

405,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง             

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 11 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 ปรับปรุงภูมิทัศน์ หมู่ที่ 1 
บริเวณหน้าสำนักงาน
เทศบาลตำบลอมก๋อย 

เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวในเขตเทศบาลตำบล        
อมก๋อย  โดยก่อสร้างน้ำตกขั้นบันได พร้อมจดัสวน  
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

490,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง             

8 ปรับปรุงหลังคาซุ้มจำหนา่ย
สินค้า หมู่ที่ 1 บริเวณตลาด
นัดวันพุธ 

เพื่อปรับปรุงภาพลักษณต์ลาดนัดวันพุธให้แลดูสะอาด
สวยงาม โดยปรับปรุงหลังคาซุม้จำหน่ายสินคา้พร้อม
ทาสีโครงสร้าง ขนาดกว้าง 3.05 เมตร ยาว 3.85 
เมตร สูง 2.65 เมตร จำนวน 59 หลัง   
ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

412,700 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองช่าง             

รวม 8  โครงการ  3,277,400               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 12 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

1. ยุทธศาสตร์สร้างความม่ังคั่งอย่างยั่งยืนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
    1.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการกลุ่มแม่บ้าน
บ้านดง (อุดหนุนกลุ่ม
แม่บ้านบ้านดง) 

เพื่อเป็นการส่งเสรมิอาชีพและเปน็การสร้างรายได้
ให้กับประชาชนในพ้ืนท่ี  

10,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

2 ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพ
กลุ่มสตรีแม่บ้านและ
ประชาชนท่ัวไป (อุดหนุน
กลุ่มสตรีบ้านหลิม) 

เพื่อเป็นการส่งเสรมิอาชีพและเปน็การสร้างรายได้ 
ให้กับประชาชนในพ้ืนท่ี 

30,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

3 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการกลุ่มอาชีพ
ผู้สูงอายุบ้านดง (อุดหนุน
กลุ่มผูสู้งอายุบ้านดง) 

เพื่อเป็นการส่งเสรมิอาชีพและเปน็การสร้างรายได้ 
ให้กับประชาชนในพ้ืนท่ี 

20,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

4 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการกลุ่มอาชีพ
ผู้สูงอายุบ้านดง (อุดหนุน
กลุ่มผูสู้งอายุบ้านหลิม) 

เพื่อเป็นการส่งเสรมิอาชีพและเปน็การสร้างรายได้ 
ให้กับประชาชนในพ้ืนท่ี 

10,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 13 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 ส่งเสริมอาชีพการเลี้ยงโค
พันธุ์พ้ืนเมือง 
 
 

เพื่อส่งเสริมอาชีพ เพิ่มรายไดจ้ากการเลีย้งสัตว์        
โดยการจัดฝึกอบรมถ่ายทอดองค์ความรู้การเลีย้ง           
โคพันธุ์พ้ืนเมืองให้กับเกษตรกรและสนับสนุนปัจจัย
การผลิตแก่เกษตรกร   

30,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

6 พัฒนาคุณภาพชีวิตและการ
จัดการเรียนรู้ตลอดชีวิตของ
ผู้สูงอายุและผู้พิการเทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
 

เพื่อพัฒนาทักษะความรู้ดา้นต่าง ๆ ให้กับผู้สูงอายุ
เพื่อให้อยู่ในสังคมได้อย่างมีความสุข เป็นผูส้ืบทอด 
องค์ความรู้ตามแนวคิดของศาสนาและสร้างจิตอาสา 
สามารถดูแลสุขภาพตนเองได้อยา่งถูกวิธีและถ่ายทอด
ความรู้การดูแลสุขภาพแก่ผู้อื่นได้ และสร้างเจตคติ     
รักและหวงแหนวิถีชีวิต วัฒนธรรมและภูมปิัญญา 
ท้องถิ่น โดยจัดตั้งโรงเรียนชรวิทยาและจดัทำหลักสูตร
การเรยีนรู้ 6 ด้าน 
1.กีฬาและนันทนาการ 2.การดูแลรักษาสุขภาพ            
3.พระพุทธศาสนา 4.ศาสนา ประเพณีและวัฒนธรรม 
5.การส่งเสริมอาชีพ 6.เศรษฐกิจพอเพียง สุขาภิบาล 
อนามัยและสิ่งแวดล้อม  
เป้าหมาย  ผู้สูงอายุ จำนวน 30 คน 
 

50,000 ศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุและ
ผู้พิการ
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 14 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการชุมชน           
น้ำบ่อแก้ว (อุดหนุน
คณะกรรมการชุมชน          
น้ำบ่อแก้ว) 

เพื่อให้คนในชุมชนเกิดการมสี่วนรว่มในการบริหาร
จัดการชุมชน  

เป้าหมาย ทุกครัวเรือนในชุมชน จำนวน 95 ครัวเรือน 
 

20,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

8 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการชุมชน    
เจริญทัศนา (อุดหนุน
ชุมชนเจริญทัศนา) 

เพื่อให้คนในชุมชนเกิดการมสี่วนรว่มในการบริหาร
จัดการชุมชน  

เป้าหมาย ทุกครัวเรือนในชุมชน จำนวน 96 ครัวเรือน 
 

20,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

9 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการชุมชน            
ต้นฮักเฉลิมพระเกียรติ    
(อุดหนุนชุมชนต้นฮัก 
เฉลิมพระเกียรติ) 

เพื่อให้คนในชุมชนเกิดการมสี่วนรว่มในการบริหาร
จัดการชุมชน  

เป้าหมาย ทุกครัวเรือนในชุมชน จำนวน 70 ครัวเรือน 

20,000 หมู่ที่ 1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

10 เพิ่มประสิทธิภาพการ
บริหารจดัการชุมชน       
แสนทอง            
(อุดหนุนชุมชนแสนทอง) 

เพื่อให้คนในชุมชนเกิดการมสี่วนรว่มในการบริหาร
จัดการชุมชน  

เป้าหมาย ทุกครัวเรือนในชุมชน จำนวน 43 ครัวเรือน 

20,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

11 ชุมชนน่าอยู่ หน้าบ้าน        
น่ามอง (อุดหนุนชุมชน
แสนทองร่วมใจพัฒนา) 

เพื่อให้คนในชุมชนเกิดการมสี่วนรว่มในการบริหาร
จัดการชุมชน  

เป้าหมาย ทุกครัวเรือนในชุมชน จำนวน 48 ครัวเรือน 

20,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

รวม 11  โครงการ  250,000               
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 15 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
1. ยุทธศาสตร์สร้างความม่ังคั่งอย่างยั่งยืนตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 
    1.3 แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หนว่ยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ตามรอยพ่อเกษตรอินทรีย์       
วิถีพอเพียง 

เพื่อสาธิตและทดลองการทำการเกษตรในรูปแบบ
อินทรีย์และส่งเสริมให้เกษตรกร นักเรียนและเยาวชน
ได้เรียนรูห้ลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยดำเนิน
กิจกรรม ดังน้ี 
1. จัดอบรมให้ความรู้เรื่องเกษตรอินทรีย์ 
2. จัดอบรมสาธิตและปฏิบตัิการปลูกข้าว การเกี่ยวข้าว 
เป้าหมาย เกษตรกร นักเรียน เยาวชนและประชาชน     
ที่สนใจในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย จำนวน 100 คน 

30,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

 

            

รวม 1  โครงการ  30,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 16 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

2. ยุทธศาสตร์สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม ความรู้ ภูมิปัญญา และน่าอยู่ 
    2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดงานมหกรรมไม้ดอก    
ไม้ประดับจังหวดัเชียงใหม่    
ประจำปีงบประมาณ 2565 
(อุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภออมก๋อย) 

เพื่อเชิดชูและคงไว้ซึ่งขนบธรรมเนยีม ประเพณี และ
ความงดงามตระการตาของไมด้อกไม้ประดับนานา
พันธุ์ของจังหวัดเชียงใหม่และส่งเสริมการท่องเที่ยว
ตามยุทธศาสตร์ของจังหวัดเชียงใหม่ โดยจดัขบวน     
เข้าร่วมขบวนแหร่ถบุปผาชาติของอำเภออมก๋อย
ร่วมกับอำเภอโซนใตข้องจังหวัดเชียงใหม่ 

10,000     อำเภอเมือง 
จังหวัด
เชียงใหม ่

กองคลัง             

2 เพื่ออนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม
ประเพณีปี๋ใหม่เมือง 
ประจำปีงบประมาณ 
2565 (อุดหนุนท่ีทำการ
ปกครองอำเภออมก๋อย) 

เพื่อส่งเสริมประเพณีที่ดีงามของอำเภออมก๋อยและ
จังหวัดเชียงใหม่และส่งเสริมการทอ่งเที่ยวในพ้ืนท่ี         
โดยจดักิจกรรมปี๋ใหม่เมือง โดยจดังานพิธีอันเกี่ยวเนื่อง
กับการอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมประเพณีปีใหม่เมืองที่
อำเภออมก๋อยและ จัดขบวนร่วมงานประเพณีปี๋ใหม่
เมืองที่จังหวัดเชียงใหม ่

10,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 
และ 
อำเภอเมือง 
จังหวัด
เชียงใหม ่

กองคลัง             

3 บูรณปฏิสังขรณ์วัดแสนทอง 
(อุดหนุนวัดแสนทอง) 

เพื่อส่งเสริมและทำนุบำรุงพระพุทธศาสนาและเพื่อ
ส่งเสริมการท่องเที่ยวในอำเภออมก๋อย โดยการบรูณะ
พระธาตุวัดแสนทอง 
 

200,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 17 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 บวชสามเณรภาคฤดูร้อน  
(อุดหนุนวัดแสนทอง) 

เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้รับความรู้เรื่องหลักธรรม 
คำสอนในพุทธศาสนา การปลูกจติสำนึก ค่านิยม 
ที่ถูกต้อง เป็นคนดีมีคุณภาพมีคณุธรรม สามารถนำ
ความรู้ความสามารถมาใช้ในชีวิตประจำวันได้  
โดยเด็กชายอายุ 7 ปี ข้ึนไปบวชสามเณร 
เป้าหมาย  จำนวน 30 คน 

10,000   วัดแสนทอง 
หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

5 สอบธรรมสนามหลวง 
(อุดหนุนวัดแสนทอง) 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้เรียนรูเ้รื่องหลักธรรม 
คำสอนในพุทธศาสนา การปลูกจติสำนึก ค่านิยม 
ที่ถูกต้อง เป็นคนดีมีคุณภาพมีคณุธรรม นำความรู้
ความสามารถมาใช้ในชีวิตประจำวันได ้
โดยพระภิกษุสงฆ์ สามเณรสอบนกัธรรม 
เป้าหมาย  จำนวน 50 รูป 

10,000 วัดแสนทอง 
หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

6 ธรรมะสัญจร 
(อุดหนุนวัดแสนทอง) 

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนได้เรียนรูเ้รื่องหลักธรรม 
คำสอนในพุทธศาสนา การปลูกจติสำนึก ค่านิยม 
ที่ถูกต้อง เป็นคนดีมีคุณภาพมีคณุธรรม นำความรู้
ความสามารถมาใช้ในชีวิตประจำวันได ้
เป้าหมาย  พระภิกษุสงฆ์ สามเณร และ 
ประชาชน  จำนวน 150 รูป/คน 

10,000 ต.อมก๋อย 
ต.ยางเปียง 

กองคลัง 
 

            

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 18 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

7 ประเพณีแห่เทียนพรรษา  
 

เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้คงอยู่
สืบไปและส่งเสริมคณุธรรม จรยิธรรมให้ประชาชน 
ในท้องถิ่น โดยจัดกิจกรรมขบวนแห่เทียนพรรษา 
ถวายเทียนพรรษา ณ วัดแสนทอง หมู่ 9  
ตำบลอมกอ๋ย อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 
เป้าหมาย  เด็ก เยาวชนและประชาชนในเขตเทศบาล
และพื้นที่ใกล้เคยีง จำนวน  200  คน 

15,000   ศูนย์ OTOP 
เทศบาลถึงวัด
แสนทอง 
หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

8 ประเพณีสลากภตั  
 

เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้คงอยู่
สืบไป โดยทำก๋วยสลากแบบล้านนาไปถวายยังวัด 
ต่าง ๆ ในอำเภออมก๋อย 
เป้าหมาย บุคลากรของเทศบาลตำบลอมก๋อย 

15,000 ตำบลอมก๋อย 
ตำบลยางเปียง 

กองการศึกษา 
 

            

9 ประเพณีเดือนเก้าเป็ง   
สรงน้ำพระเจ้าแสนทอง  
 
 

เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้คงอยู่
สืบไป โดยจดัขบวนแห่น้ำบ่อแก้วเพื่อนำไปสรงน้ำ
พระเจ้าแสนทอง ณ วัดแสนทอง หมู่ 9 ตำบลอมก๋อย 
อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม ่
เป้าหมาย  ส่วนราชการ นักเรียนและประชาชน     
ในเขตเทศบาลและพื้นท่ีใกลเ้คียง จำนวน 400 คน 

20,000 ศูนย์ OTOP 
เทศบาล     
เคลื่อนขบวน 
ไปตามถนน
เจริญทัศนา 
(สายอมก๋อย–
แม่ตื่น) ถึงวัด
แสนทอง            
หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 19 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

10 ประเพณีสระเกล้าดำหัว    
ป้ออุ้ย แม่อุ้ย เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
 

เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้     
คงอยู่สืบไป โดยจัดกจิกรรมดำหัวผู้สูงอายุ             
การแสดงดนตรีพื้นเมืองของผู้สูงอายุ  ฯลฯ 
เป้าหมาย  
1. เด็ก เยาวชน และประชาชนในเขตเทศบาลตำบล
อมก๋อย จำนวน 150 คน 
2. ผู้สูงอายุในเขตเทศบาล  150 คน  

40,000 โรงยิมอเนก
ประสงค์ 
โรงเรียน
ชุมชนบ้าน 
อมก๋อย            
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

11 ประเพณีแอ่วปี๋ใหม่เมือง
แห่ครัวตานหลวง  
 

เพือ่อนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้    
คงอยู่สืบไป โดยจัดกจิกรรมการประกวดแข่งขัน     
ต้นครัวตานหลวง พิธีสืบชะตาหลวงแบบล้านนา 
ฯลฯ 
เป้าหมาย  ประชาชนในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย
และพื้นที่ใกล้เคยีง จำนวน 700 คน 
 

150,000 สนามกีฬา
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1  
เคลื่อนขบวน
ไปตามถนน
เจริญทัศนา 
(สายอมก๋อย 
– แม่ตื่น) ถึง
วัดแสนทอง
หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 
 

กองการศึกษา 
 

            

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 20 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

12 ประเพณียี่เป็งเชียงใหม่  
 
  

เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีอันดีงามให้คง
อยู่สืบไป และเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัด
เชียงใหม ่ โดยจัดกิจกรรมการประกวดกระทงเล็ก 
ประกวดซุม้ซอยในเขตเทศบาล ฯลฯ 
เป้าหมาย  หน่วยงานราชการ  องค์กรเอกชน   
ประชาชนในเขตอำเภออมก๋อยและนักท่องเที่ยว 
จำนวน 1,000 คน 

150,000   สนามกีฬา
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1  
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

รวม 12  โครงการ  640,000               

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 21 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

2. ยุทธศาสตร์สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม ความรู้ ภูมิปัญญา และน่าอยู่ 
    2.2  แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 จัดงานวันเด็กแห่งชาต ิ
 

เพื่อให้เด็กตระหนักถึงหน้าท่ีของตนเองที่จะเติบโต
เป็นอนาคตของชาติ และเพื่อเปิดโอกาสให้เด็กได้
กล้าแสดงออกในทางสร้างสรรค์และแสดงความ 
สามารถ โดยจดังานวันเด็กแห่งชาติในวันเสาร์
สัปดาห์ทีส่องของเดือนมกราคม จดักิจกรรม
ประกวดวาดภาพระบายสี ประกวดร้องเพลง ฯลฯ
เป้าหมาย  เด็กในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย  
จำนวน 200 คน 

20,000   โรงเรียน
ชุมชนบ้าน 
อมก๋อย 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

2 เปิดบ้านวิชาการเด็กน้อย เพื่อส่งเสริมใหเ้ด็กเล็กและเด็กนักเรียนอนุบาลใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อยได้พัฒนา
ทักษะด้านวิชาการอย่างหลากหลาย โดยจดัซุ้ม
วิชาการ ซุ้มแสดงผลงานเด็กและซุม้ให้ความรูเ้ด็ก 
เป้าหมาย  
1. เด็กเล็กและเด็กนักเรยีนอนุบาลในศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย จำนวน 50 คน 
2. ผู้ปกครอง จำนวน 50 คน 
3. คณะกรรมการและผู้เข้าร่วมกิจกรรม 20 คน 

10,000 ศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1  

กองการศึกษา 
 

            

 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 22 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
ที ่ โครงการ 

 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 ซ้อมดับเพลิงและอพยพ           
เด็กเล็ก 
 

เพื่อให้ครูผู้ดูแลเด็กและเจ้าหนา้ที่ในสถานศึกษาได้
เรียนรู้วิธีการดับเพลิงและฝึกซ้อมอพยพเด็กเล็กเพื่อ
เตรียมความพร้อมและรับมือได้หากเกิดเหตุขึ้น          
โดยการจัดฝึกอบรมซ้อมดับเพลิงและอพยพเด็กเลก็ 
 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล 
ตำบลอมก๋อย 
และโรงเรียน 
ชุมชนบ้าน 
อมก๋อย 
หมู่ที ่1              
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 
 

            

4 เด็กไทยใส่หมวกกันน็อค 
100% 

เพื่อส่งเสริมให้ผู้ปกครองเข้าใจถึงประโยชน์ของการ
สวมหมวกนริภัยในการขับขี่ยานพาหนะให้มีความ
ปลอดภัยบนท้องถนนและส่งเสรมิสุขนิสัยในการดูแล
สุขภาพและป้องกันไม่ให้เกดิอุบัติเหตุในเด็กเล็ก          
โดยการอบรมเด็กไทยใส่หมวกกันนอ็ค 100% 

10,000 ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก
เทศบาล 
ตำบลอมก๋อย 
และโรงเรียน 
ชุมชนบ้าน 
อมก๋อย 
หมู่ที ่1              
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 
 

            

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 23 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา 
 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายการบริหารศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลอมก๋อยและนักเรียนโรงเรยีนอนุบาลเทศบาลตำบล 
อมก๋อย 
เป้าหมาย 
1. ค่าอาหารกลางวัน 312,900 บาท 
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 245 วัน  
จำนวน 102,900 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน  
จำนวน 210,000 บาท 
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหวั) 119,000 บาท 
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 34,000 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 85,000 บาท 
3. ค่าหนังสือเรียน 14,000 บาท 
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี จำนวน 4,000 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี จำนวน 10,000 บาท 
 

520,600 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 24 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  4. ค่าอุปกรณ์การเรียน 14,000 บาท 
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี จำนวน 4,000 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 200 บาท/ปี จำนวน 10,000 บาท 
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน 21,000 บาท 
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 300 บาท/ปี จำนวน 6,000 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 300 บาท/ปี จำนวน 15,000 บาท 
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรยีน 30,100 บาท      
- นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 20 คน ๆ ละ 430 บาท/ปี จำนวน 8,600 บาท 
- นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 50 คน ๆ ละ 430 บาท/ปี จำนวน 21,500 บาท 
7. ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน ระบบ Asymmetric 
Digital Subscriber Line : ADSL โรงเรียนละ 9,600 
บาท 
 

               

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 25 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 อาหารกลางวัน 
(อุดหนุนโรงเรยีน
ชุมชนบ้านอมก๋อย) 

เพือ่ให้นักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านอมก๋อยระดับชั้น
อนุบาลถึงระดับชั้นประถมศึกษาปทีี่ 6 ได้รับประทาน
อาหารกลางวันท่ีมีคณุค่าทางโภชนาการ  
เป้าหมาย  นักเรียนโรงเรียนชุมชนบ้านอมก๋อย จำนวน 
376 คนๆ ละ 21 บาท จำนวน 200 วัน 

1,579,200 โรงเรียน 
ชุมชนบ้าน 
อมก๋อย    
หมู่ที ่1              
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

7 จัดการแข่งขันกีฬาสี
สานสมัพันธ์สายใยรัก
แห่งครอบครัว 
 

เพื่อให้เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย  
ได้มสีุขภาพร่างกายที่แข็งแรงและรักการออกกำลังกาย 
ส่งเสริมพัฒนาการทีด่ีของเด็กและเพื่อสานความสัมพันธ์
ระหว่างเด็ก ครูผูดู้แลเด็กและผู้ปกครอง  โดยจัดการ
แข่งขันกีฬาพ้ืนบ้าน 
เป้าหมาย   
1.นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลอมก๋อย  
และนักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย
จำนวน 70 คน 
2.ผู้ปกครองของนักเรียนในศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลอมก๋อยและนักเรียนโรงเรยีนอนุบาลเทศบาล
ตำบลอมก๋อย จำนวน 70 คน 
3.คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเลก็เทศบาลตำบลอมก๋อย
และผูร้่วมโครงการ จำนวน 20 คน 

10,000   สนามกีฬา
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 26 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 สอนภาษาอังกฤษ 
สำหรับเด็กปฐมวยั 

เพื่อให้เด็กนักเรยีนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย
มีความรู้พื้นฐานทางด้านภาษาอังกฤษ 
โดยจ้างครูชาวต่างชาติสอนภาษาอังกฤษ 
เป้าหมาย  เด็กโรงเรยีนอนุบาลเทศบาลตำบลอมก๋อย            
ช้ันอนุบาล 1 อนุบาล 2  และอนุบาล 3 

10,000 โรงเรียน
อนุบาล
เทศบาล 
ตำบลอมก๋อย
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

9 วันแม่แห่งชาติ เพื่อให้ลูกไดร้ำลึกถึงพระคุณของแม่ผู้ให้กำเนดิ 
โดยจดักิจกรรมกราบแม่และมอบดอกมะลิให้แม่,              
มอบรางวัลแมด่ีเด่น, การแสดงของนักเรียน ฯลฯ 
เป้าหมาย นักเรียนและผู้ปกครองศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลอมก๋อยและโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตำบล
อมก๋อย 

10,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองการศึกษา 
 

            

รวม 9  โครงการ  2,179,800               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 27 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

2  ยุทธศาสตร์สร้างสังคมแห่งวัฒนธรรม ความรู้ ภูมิปัญญา และน่าอยู่ 
    2.3  แผนงานสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 รณรงคแ์ละป้องกัน          
โรคไขเ้ลือดออก  
 
 

เพื่อรณรงค์ป้องกันและควบคุมการระบาดของ
โรคไขเ้ลือดออกในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
ลดการเกิดและการระบาดของโรคไข้เลือดออก
ในหมู่บ้าน และเพื่อให้ประชาชนในหมู่บ้านมี
ส่วนร่วมในการควบคุม ป้องกันและแก้ไข             
โรคไขเ้ลือดออก 
โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1. กิจกรรมการประชาสัมพันธ์และให้ความรู้ใน
ชุมชน 
2. กิจกรรมการกำจัดลูกน้ำยุงลายโดยการ            
พ่นหมอกควัน แจกทรายมีฟอสและให้ความรู้ 
ในชุมชน อย่างน้อย 3 ครั้ง/ปี           
ครั้งท่ี 1 เดือนพฤษภาคม 
ครั้งท่ี 2 เดือนมิถุนายน 
ครั้งท่ี 3 เดือนกรกฎาคม 
เป้าหมาย  ในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อยและ
พื้นที่คาบเกี่ยว 
 

25,000   หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 28 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 สำรวจข้อมลูจำนวนสัตว์และ           
ขี้นทะเบียนสตัว์ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้าตามพระราช
ปณิธานศาสตราจารย์                   
ดร.สมเดจ็พระเจ้าน้องนางเธอ
เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์           
อัครราชกุมารี กรมพระศรสีวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนาร ี

เพื่อสำรวจจำนวนประชากรสุนัข แมวท่ีมีเจ้าของ 
และจรจัดในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
เป้าหมาย  
ข้อมูลจำนวนสุนัขและแมวในเขตเทศบาลตำบล 
อมก๋อย 

5,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

3 ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้าเพื่อเป็นค่าวัคซีนพร้อมวัสดุ
อุปกรณ์ ตามโครงการสตัว์ 
ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามพระราชปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จ             
พระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้า       
จุฬาภรณวลยัลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน  
วรขัตติยราชนาร ี

เพื่อจัดซื้อวัคซีนพร้อมวสัดุอุปกรณ์สำหรับฉีด
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าในสุนัข แมวท่ีมีเจ้าของ             
และจรจัดในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
เป้าหมาย  
สุนัขและแมวในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อยไดร้ับ
การฉีดวัคซีน 

10,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 29 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

4 ล้างส้วมพร้อมกันรับ               
วันสงกรานต ์
 

เพื่อให้ส้วมสาธารณะในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
ได้มาตรฐานไม่เป็นแหล่งแพร่กระจายโรคติดต่อ  
โดยจดักิจกรรมลา้งส้วมสาธารณะในเขตเทศบาล
ตำบลอมก๋อยในช่วงเทศกาลสงกรานต์  
จำนวน 7 แห่ง   
เป้าหมาย ส้วมวัดแสนทอง, ส้วมสนามกีฬา
เทศบาลตำบลอมก๋อย, ส้วมตลาดนัดวันพุธ,           
ส้วมโรงฆ่าสตัว์, ส้วมตลาดสดเทศบาลตำบล           
อมก๋อย, ส้วมศูนย์ OTOP และส้วมสวนสาธารณะ
ริมน้ำแมต่๋อม  

5,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

5 อาหารปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค  เพื่อเฝ้าระวังและตรวจสอบคุณภาพความ
ปลอดภัยของอาหารและสถานท่ีจำหน่ายอาหาร
ประชาชนได้บริโภคอาหารสะอาดปลอดภัยจาก
สถานประกอบการที่ได้มาตรฐาน  โดยจัดอบรม
ผู้ประกอบการร้านอาหาร สะสมอาหาร หาบเร่ 
และแผงลอย ออกตรวจสอบด้านสุขลักษณะของ
สถานท่ีจำหน่ายอาหาร ตรวจด้านความสะอาด
ของอาหารปรุงสำเร็จ ภาชนะบรรจุอาหาร มือ        
ผู้ปรุง ผู้เสริฟด้วยน้ำยาโคลิฟอรม์แบคทีเรีย (SI-2) 
และตรวจสารปนเปื้อนในอาหาร ทั้ง 4 ชนิด 
ได้แก่ สารบอแรกซ์ (ผงกรอบ), สารฟอร์มาลิน 
(น้ำยาดองศพ), สารซาลิซิลคิ (สารกันรา), และ
สารโซเดยีมไฮโดซลัไฟต์ (สารฟอกขาว) 
เป้าหมาย  ผู้ประกอบการร้านอาหาร สะสม
อาหาร หาบเร่ แผงลอย จำนวน 80 ราย 

10,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 30 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
ที ่ โครงการ 

 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 ป้องกันโรคติดต่อและ      
ไม่ตดิต่อ  
 
 

เพื่อป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคตดิต่อ
และไม่ตดิต่อ  โดยจัดกิจการรมดังนี้ 
1. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายเทศบาลตำบลอมก๋อย 
สถานีวิทยุ ให้ประชาชนทราบถึงปญัหาและการ
ป้องกันโรคโรคติดต่อและไมต่ิดต่อ  
2. จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์รณรงคป์้องกันโรค
โรคตดิต่อและไม่ติดต่อในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
เป้าหมาย  ประชาชนในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
จำนวน 2 หมู่บ้าน        

10,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

7 รักจริงรอไหว ใส่ใจ          
ป้องกันเอดส์  
 

เพื่อป้องกันโรคเอดส์ภายในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1. รณรงค์โรคเอดส์เดือนธันวาคม 
2. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายเทศบาลตำบลอม
ก๋อย สถานีวิทยุ ตลอดระยะเวลาที่กำหนด 
3. จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์รณรงค ์
4. จัดนิทรรศการให้ความรูร้่วมกับหน่วยงานบริหาร
สุขภาพ ได้แก่ โรงพยาบาลอมก๋อย สาธารณสุข
อำเภออมก๋อย อสม. บ้านหลิม หมู่ที่ 1 และ อสม. 
บ้านดง หมู่ที่ 9 
เป้าหมาย  ประชาชนและเยาวชนท่ีสนใจในเขต
เทศบาลตำบลอมก๋อย จำนวน  100  คน 

5,000 
 

ตลาดนดั 
วันพุธ 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 31 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

8 ควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน 

เพื่อป้องกันและควบคุมการเกิดโรคขาดสารไอโอดีน 
ประชาชนไดร้ับความรู้เกี่ยวกับการป้องกันและ
ควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน   
โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1. ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายเทศบาลตำบลอมก๋อย 
สถานีวิทยุ ตลอดระยะเวลาที่กำหนด เพื่อ กระจาย
ข่าวให้ประชาชนทราบถึงปัญหาโรคขาดสารไอโอดีน
ให้ได้รับรู้ข่าวสารและเป็นการป้องกันการเกิดโรคใน
เขตพื้นท่ีที่มีการรณรงค ์
2. อบรมให้ความรู้แก่กลุ่ม อสม.และรณรงค์
ประชาสมัพันธ์โดยการแจกแผ่นพับป้องกันโรคขาด
สารไอโอดีน 
เป้าหมาย : 
1. กลุ่ม อสม. หมู่ที่ 1 และหมู่ที่ 9 จำนวน  20  คน 
2. เจ้าหน้าท่ีที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10 คน 
3. ทุกครัวเรือนท่ีอยู่ในเขตเทศบาล 
 

10,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 32 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

9 รณรงค์และแกไ้ขปัญหา   
ยาเสพตดิ To be 
number one 

เพื่อรณรงค์ปลุกจติสำนึกและสร้างกระแสนิยมที่เอื้อ
ต่อการป้องกันและแกไ้ขปัญหายาเสพติด สร้างความ
เข้าใจและยอมรับผู้มีปญัหายาเสพติด และใหโ้อกาส
กลับมาเป็นส่วนหน่ึงของสังคม และเผยแพร่ความรู้
เกี่ยวกับการป้องกันสารเสพติดในกลุ่มเยาวชนและ
ประชาชนท่ัวไปเพื่อสร้างกระแสนยิมในกลุ่มเยาวชน
ไม่ยุ่งเกี่ยวกับยาเสพติด  โดยจัดกจิกรรมดังนี ้
1.ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายเทศบาลตำบลอมก๋อย 
สถานีวิทยุ ให้ไดร้ับรู้ข่าวสารและเป็นการป้องกัน
ปัญหายาเสพตดิในเขตพื้นที่ท่ีมีการรณรงค ์
2.รณรงค์ประชาสมัพันธ์โดยการแจกแผ่นพับป้องกัน
ป้องกันปัญหายาเสพติดในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
เป้าหมาย  นักเรียนและเยาวชนในเขตเทศบาล
ตำบลอมก๋อย 2 หมู่บ้าน จำนวน 50 คน 

15,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

10 สืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จย่าต้านภัยมะเร็ง
เต้านม 

เพื่อสืบสานพระราชประสงค์ของสมเด็จ                         
พระศรีนครินทราบรมราชชนนี ผู้ก่อตั้งมูลนิธิ               
ถันยรักษ์ฯ ให้ผู้หญิงไทยพ้นภยัมะเร็งเต้านมรณรงค์
ให้ความรู้เรื่องมะเร็งเต้านมและการดูแลป้องกันแก่
สตรีกลุ่มเป้าหมายในชุมชนและลดอัตราการเกิด
ผู้ป่วยโรคมะเร็งเต้านมรายใหม ่
โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1.ประชาสัมพันธ์เสียงตามสายเทศบาลตำบลอมก๋อย 
สถานีวิทยุ ตลอดระยะเวลาที่กำหนด  
เพื่อกระจายข่าวให้ประชาชนทราบถึงปัญหา 

10,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 33 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

  โรคมะเร็งเต้านม ให้ได้รับรู้ข่าวสารและเป็นการ
ป้องกันการเกิดโรคในเขตพื้นท่ีที่มกีารรณรงค ์
2.อบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากร เพื่อพัฒนาระบบ
การคัดกรองมะเร็งเต้านมด้วยการตรวจเต้านมด้วย
ตนเอง  
เป้าหมาย อสม.และประชาชนเพศหญิง ช่วงอายุ  
30 – 70 ปี ในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 2 หมู่บ้าน 

               

11 ดำเนินงานและบริหาร
จัดการระบบการแพทย์
ฉุกเฉินเทศบาลตำบล        
อมก๋อย 

เพื่อเป็นการสร้างหลักประกันความปลอดภัย
ประชาชน ลดความสญูเสยีและลดค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
ทั้งทางร่างกายและจิตใจเมื่อเกิดการเจ็บป่วยฉุกเฉิน
และประสบอุบตัิเหตุ โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1. จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
2. ให้บริการการแพทย์ฉุกเฉินก่อนถึงโรงพยาบาล 
ตลอด 24 ช่ัวโมง 
เป้าหมาย ครอบคลมุพืน้ท่ีเทศบาลตำบลอมก๋อยและ
นอกเขตตามคำร้องขอ 

10,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

12 อบรมผู้ประกอบกิจการ       
ที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

เพื่อให้ผู้ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ      
รู้ข้อบังคับทางกฎหมายที่ท้องถิ่นประกาศและ
กฎหมายที่เกีย่วข้องและเฝ้าระวังผลกระทบต่อ
สุขภาพและสิ่งแวดล้อม อันเกิดจากมลพิษ                
โดยจดัอบรมผู้ประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ 
เป้าหมาย ผู้ประกอบการกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย จำนวน 65 ราย 

10,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 34 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

13 ตรวจสุขภาพเคลื่อนที ่ เพือ่ตรวจคัดกรองและประเมินความเสีย่งด้านสุขภาพ
ของประชาชนท่ีมีอายุ 35 ปีข้ึนไป เพื่อกระตุ้นให้
ประชาชนเกิดความตื่นตัว ตระหนกัต่อการดูแล
สุขภาพของตนเองและทราบปัจจยัเสี่ยงท่ีจะเกิดภาวะ
เจ็บป่วยในอนาคตของตนเองและครอบครัว 

10,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

            

14 
 

อบรมป้องกันควบคุม
โรคตดิต่อในชุมชน  
อุดหนุนอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน
(อสม.) บ้านหลมิ หมู่ที่ 1 

เพื่อส่งเสริมให้แกนนำสุขภาพประจำหมู่บ้านมีความรู้ 
มีส่วนร่วมในการดูแลสุขภาพและป้องกันตนเองไม่ให้
ป่วยด้วยโรคติดต่อที่ป้องกันได้ โดยจัดอบรมป้องกัน
ควบคุมโรคติดต่อในชุมชน 
เป้าหมาย อสม.บ้านหลิม หมู่ที่ 1 จำนวน 15 คน 

10,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

15 อบรมป้องกันควบคุม
โรคตดิต่อในชุมชน 
อุดหนุนอาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน
(อสม.) บ้านดง หมู่ที่ 9 

เพื่อส่งเสริมใหแ้กนนำสุขภาพประจำหมู่บ้านมีความรู้ 
มีส่วนร่วมในการดูแลสุขภาพและป้องกันตนเองไม่ให้
ป่วยด้วยโรคติดต่อที่ป้องกันได้ โดยจัดอบรมป้องกัน
ควบคุมโรคติดต่อในชุมชน 
เป้าหมาย อสม.บ้านดง หมู่ที่ 9 จำนวน 15 คน 

10,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

16 พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข (อุดหนุน
คณะกรรมการชุมชน       
แสนทอง) 
 
 
 
 
 

ดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
1. โครงการอบรมหมอหมู่บา้นในพระราชประสงค ์
2. โครงการพระราชดำริด้านสมุนไพร สมุนไพรเพื่อ
สุขภาพ 
3. โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จย่าต้านภัย
มะเร็งเต้านม (สร้างความรู้สูภ้ัยมะเร็งเต้านมให้กับ
ประชาชน) 

20,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 35 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

17 พระราชดำริด้าน
สาธารณสุข (อุดหนุน
คณะกรรมการชุมชน       
แสนทองร่วมใจพัฒนา) 
 
 
 

ดำเนินงานตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 
1. โครงการอบรมหมอหมู่บา้นในพระราชประสงค ์
2. โครงการพระราชดำริด้านสมุนไพร สมุนไพรเพื่อ
สุขภาพ 
3. โครงการควบคุมหนอนพยาธ ิ

20,000 หมู่ที ่9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง             

รวม 17  โครงการ  195,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 36 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

3. ยุทธศาสตร์บริหารจัดการทรัพยากรกรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
    3.1  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขต
เทศบาลตำบลอมก๋อย 
 

เพื่อสร้างสิ่งแวดล้อมในพ้ืนท่ีเทศบาลตำบลอมก๋อย
ให้มีความรม่รื่น เขียวขจแีละลดภาวะโลกร้อน 
โดยการปลูกต้นไม้ ไม้ดอกไม้ประดับ 

50,000 หมู่ที่ 1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม 
 
 
 

            

2 อมก๋อยเมืองสวย  
ชุมชนช่วยคัดแยกขยะ 
 

เพื่อให้ประชาชนในเขตเทศบาลเกดิความรู้ ความ
เข้าใจในการคัดแยกขยะมลูฝอยในครัวเรือนได้อย่าง
ถูกวธีิและลดปริมาณขยะมลูฝอยที่เกิดขึ้นในพ้ืนท่ี
ของเทศบาล โดยดำเนินกิจกรรมดงันี้ 
1. จัดอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อสาธติและให้ความรู้แก่
ที่ปรึกษาด้านขยะในเรื่องการคัดแยกขยะโดย
กิจกรรม 3R เพื่อถ่ายทอดให้กับครอบครัวต่าง ๆ ใน
หมู่บ้าน 
2. รณรงค์ประชาสมัพันธ์ในการเขา้ร่วมโครงการ     
คัดแยกมลูฝอย โดยกิจกรรม 3R 
เป้าหมาย : 
ประชาชนในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย ท้ัง 2 หมู่บ้าน 
 

10,000   หมู่ที่ 1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข 
และสิ่งแวดล้อม 

            

รวม 2  โครงการ  60,000               

 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 37 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

3. ยุทธศาสตร์บริหารจัดการทรัพยากรกรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม 
    3.2  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 ป้องกันและแก้ไขปัญหา
หมอกควันไฟป่า 

เพื่อยับยั้งไฟป่าและลดปรมิาณความเสยีหาย      
ของการเกิดไฟป่าและหมอกควัน ในเขตพื้นท่ีชุมชน 
ไม่ให้ลุกลามและสามารถควบคุมได้อย่างเด็ดขาด 
และเพื่อให้ปัญหาการเกิดไฟป่าและหมอกควันใน
พื้นที่ลดลงอย่างเป็นรูปธรรม (PM2.5) เกิดความ
ยั่งยืนต่อไป  ดำเนินกิจกรรมทำแนวกันไฟป่าบริเวณพื้นที่
ป่าชุมชนโดยอาสาชุดเฝ้าระวังดับไฟป่า  (ลาดตระเวน)  

40,000   บริเวณพื้นที ่      
ป่าชุมชน            
หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

2 บูรณาการป้องกันและ
แก้ไขปัญหาภัยแล้ง  
 
 

เพื่อให้มีแหล่งน้ำดิบไว้สำหรับการผลิตนำ้ประปา
ของเทศบาลตำบลอมก๋อย ป้องกันและแก้ไขปญัหา
การขาดแคลนน้ำอุปโภคบริโภคของประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลอมก๋อยในช่วงฤดูแล้งและรักษาความ
สมดลุของระบบนิเวศน์โดยขุดลอกลำน้ำแม่ตื่นและ
สร้างฝายชะลอน้ำแบบช่ัวคราว 
เป้าหมาย  หน่วยงานภาครัฐ  เอกชน  ประชาชนและ
นักเรียนในเขตเทศบาล  จำนวน  300 คน 

50,000   บริเวณสะพาน
ข้ามลำน้ำ        
แม่ตื่น-แมต่๋อม 
(สะพานคู่รัก) 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 38 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 อนุรักษ์พันธุกรรมพืช        
อันเนื่องมาจาก
พระราชดำริ สมเด็จ         
พระกนิษฐาธิราชเจ้า          
กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ         
สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 

เพื่อสนองแนวพระราชดำริ และสืบสานพระราช
ปณิธานสมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ สร้างความ
เข้าใจ และทำให้ตระหนักถึงความสำคัญของพันธุกรรม
พืชต่าง ๆ ที่มีอยู่ในประเทศไทย เพื่อให้มีการร่วมคิด 
ร่วมปฏิบัติที่นำผลประโยชน์มาถึงประชาชนชาวไทย 
ตลอดจนให้มีการจัดทำระบบข้อมูลพันธุกรรมพืช         
ให้แพร่หลายสามารถสื่อถึงกันได้ทั่วประเทศ                
โดยดำเนินการติดป้ายแสดงช่ือพืชและพันธุ์ไม้ท้องถิ่น 
เป้าหมาย  
พืชและพันธุ์ไม้ท้องถิ่น จำนวน 15 ชนิด 

10,000 หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 
 

      

      

รวม 3  โครงการ  100,000               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 39 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

4. ยุทธศาสตร์สร้างความม่ันคง ปลอดภัย และความสงบสุขของประชาชน 
    4.1  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 บูรณาการ 7 วัน ระวัง
อันตรายป้องกันและ      
ลดอุบัตเิหตุช่วงเทศกาล    
ปีใหม่  

 

เพื่อรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่ และเสรมิสร้างความปลอดภัยให้แก่
ประชาชน โดยตั้งจดุตรวจ 7 วันอันตราย  
เป้าหมาย  
1. สมาชิก อปพร.และทีมกู้ชีพกู้ภยั OTOS ทต.อมก๋อย  
2. เจ้าหน้าท่ีตำรวจจากสถานตีำรวจภูธรอมก๋อย   
3. เจ้าหน้าที่ อส.อำเภออมก๋อย   
4. เจ้าหน้าท่ี รพ.อมก๋อย, สาธารณสุข อ.อมก๋อย 
5. เจ้าหน้าที่จากส่วนราชการอื่นทีเ่กี่ยวข้องและ
ภาคเอกชน 

15,000 ห้าแยกชุมชน
ต้นฮักเฉลิม
พระเกียรต ิ
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

2 บูรณาการ 7 วัน ระวัง
อันตรายป้องกันและ 
ลดอุบัตเิหตุช่วงเทศกาล
สงกรานต ์

เพื่อรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์ และเสริมสรา้งความปลอดภัย
ให้แก่ประชาชน โดยตั้งจดุตรวจ 7 วันอันตราย  
เป้าหมาย  
1. สมาชิก อปพร.และทีมกู้ชีพกู้ภยั OTOS ทต.อมก๋อย  
2. เจ้าหน้าท่ีตำรวจจากสถานตีำรวจภูธรอมก๋อย   
3. เจ้าหน้าที่ อส.อำเภออมก๋อย   
4. เจ้าหน้าท่ี รพ.อมก๋อย, สาธารณสุข อ.อมก๋อย 
5. เจ้าหน้าที่จากส่วนราชการอื่นทีเ่กี่ยวข้องและ
ภาคเอกชน 

15,000 ห้าแยกชุมชน
ต้นฮักเฉลิม
พระเกียรต ิ
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 40 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 
ที ่ โครงการ 

 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 

(บาท) 
สถานท่ี

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 
พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. ม.ีค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบตัิประจำองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  
อำเภออมก๋อย จังหวัด
เชียงใหม่ 
 

1. เพื่อเสริมสร้างศักยภาพและความเข้มแข็งให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มีบุคลากรทีส่ามารถ
ปฏิบัติหน้าท่ีช่วยเหลือเจ้าพนักงานในการป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภยัได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
2. เพื่อเสริมความรูด้้านการจดัการสาธารณภัย
เบื้องต้น ระบบบญัชาเหตุการณ์ ICS การควบคุม              
สั่งการ การบริหารจัดการสาธารณภัยในพ้ืนท่ีเกิดเหตุ
ที่มีรูปแบบและมาตรฐานเดียวกันให้กับชุดปฏิบัติการ         
จิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
โดยจดัฝึกอบรม การบรรยาย การอภิปราย การสาธิต 
การฝึกภาคปฏิบตัิ และการฝึกในสถานการณ์จำลอง  
เป้าหมาย  
จิตอาสาภัยพิบัติของเทศบาล  จำนวน 30 คน 

40,000 หอประชุม
อำเภออมก๋อย
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

รวม 3  โครงการ  70,000               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 41 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

5. ยุทธศาสตร์สร้างประสิทธิภาพ ความโปร่งใสเป็นประชาธิปไตยและเป็นธรรมในการให้บริการ 
    5.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

1 วันท้องถิ่นไทย  
 

เพื่อเป็นการน้อมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคณุของ
พระบาทสมเด็จพระจลุจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวท่ีทรงมี
ต่อการปกครองไทย และเพื่อให้บุคลากรของ
เทศบาลตำบลอมก๋อยและสาธารณชนไดต้ระหนัก
เห็นถึงความสำคญัของการก่อกำเนิดเทศบาล  
โดยจดักิจกรรมดังนี ้
1. จัดพิธีอ่านสารวันท้องถิ่นไทยและกลา่วให้โอวาท 
2. พิธีทำบุญสืบชะตา ถวายปัจจัยไทยทานและ        
ฟังธรรม เนื่องในวันท้องถิ่นไทย ณ สำนักงาน
เทศบาล 
3. ออกหน่วยบริการประชาชนเคลือ่นที่  
4. กิจกรรม “เทศบาลเมืองน่าอยู่” ฯลฯ 
เป้าหมาย  หัวหน้าส่วนราชการ บุคลากรของ
เทศบาลตำบลอมก๋อย ผู้นำชุมชนและประชาชน 
จำนวน 100 คน 
 

20,000 หมู่ที ่1, 9
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ             

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 42 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

2 อบรมการจดัทำแผนชุมชน
และการบูรณาการ
แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

เพื่อใหป้ระชาชนมีความรู้ความเขา้ใจถึงกระบวนการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น มีส่วนร่วมในการจัดทำ    
แผนชุมชนและบรูณาการแผนพัฒนาท้องถิ่นร่วมกัน 
สามารถขับเคลื่อนแผนพัฒนาท้องถิ่นและงบประมาณ
รายจ่ายประจำปีเป็นไปตามระเบยีบ หนังสือสั่งการ 
ขั้นตอนท่ีกำหนดไว้อย่างถูกต้อง ทำให้การบริหารงาน
ของเทศบาลตำบลอมก๋อยเกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล สามารถใช้ทรัพยากรที่มีอยู่อย่างคุ้มค่า 
และเกดิประโยชน์สูงสดุแก่ประชาชนในพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลอมก๋อย โดยจดัอบรมประชาชนตามสัดส่วน
ประชาคมที่ระเบียบกำหนด 
เป้าหมาย  คณะกรรมการตามสดัส่วนท่ีกำหนดไว้ 
จำนวน 70 คน 

20,000 ศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุและ
ผู้พิการ
เทศบาล
ตำบลอมก๋อย 
หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

สำนักปลดัฯ            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 43 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

3 อบรมให้ความรู้          
ด้านภาษี ค่าธรรมเนยีม 
ค่าปรับและใบอนุญาต 
 

เพื่อให้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับภาษีท้องถิ่น 
ค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาตแก่ผู้อยู่ในข่าย
เสียภาษีท้องถิ่น ค่าธรรมเนยีม ค่าปรับและใบอนญุาต 
และรู้ถึงหน้าที่ในการเสียภาษี  มทีศันคติที่ดีต่อ
เทศบาล ทำให้เทศบาลจัดเก็บรายได้ท้องถิ่นเพิ่มขึ้น 
โดยจดัอบรมประชาชนกลุ่มเป้าหมาย 
เป้าหมาย  
1. ผู้อยู่ในข่ายต้องเสียภาษีในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อย 
2. ผู้ชำระภาษีป้าย 

    15,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

4 ปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษี
และทะเบยีนทรัพยส์ินเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการ
จัดเก็บรายได ้
 

เพื่อรองรับการขยายตัวของการเปลี่ยนแปลงที่ดิน          
ในเขตเทศบาลตำบลอมก๋อยในเรื่องการแบ่งแปลง 
ที่ดิน รวมแปลงที่ดิน โรงเรือน ป้าย การเปลี่ยนช่ือผู้มี
กรรมสิทธ์ิใหเป็นปจจุบัน  เพื่อพัฒนาประสิทธิภาพการ
จัดเก็บข้อมลูแปลงท่ีดิน โรงเรือน และประมวลผลใหมี
ความรวดเร็วยิ่งขึ้น  และเพิ่มศักยภาพในการบริหาร
และจัดการข้อมลู รวมถึงการปฏิบตัิงานของ              
เจ้าหน้าทีใ่หไ้ดค้วามถูกต้องในเชิงบูรณาการ โดย
ปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเพื่อ
เพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ให้ครอบคลุมพื้นท่ี
ของเทศบาลตำบลอมก๋อย  จำนวน  2  หมู่บ้าน   
 

20,000   หมู่ที ่1, 9 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 44 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

5 ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นอำเภออมก๋อย 
(อุดหนุน อบต.อมก๋อย) 
 

เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานสถานที่กลาง  
ในการเป็นศูนย์รวบรวมข้อมลูรับเรื่องปัญหาร้องทุกข์ 
ปัญหาความต้องการของประชาชนการประสานงาน
กับหน่วยงานอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง ตามระเบยีบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จา่ยเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครอง         
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 เผยแพรข่้อมูลข่าวสาร 
หลักเกณฑ์ และวิธีการในการช่วยเหลือประชาชน 
โดยการปิดประกาศกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือ 
สั่งการ ไว้ในท่ีทำการหรือเว็บไซตข์องสถานท่ีกลาง 
เพื่อให้ประชาชนไดร้ับทราบและสามารถสบืค้นข้อมูล
ต่างๆ ไดโ้ดยสะดวก และเพื่อให้คำปรึกษาหรือแนะนำ
หลักเกณฑ์และวิธีการในการขอรับความช่วยเหลือ         
ในด้านต่างๆให้กับประชาชน โดยจา้งเจ้าหน้าท่ีประจำ
ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลอืประชาชนของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นและจดัซื้อวัสดุอุปกรณ์  
ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงานในศูนยป์ฏิบัติการฯ 
เป้าหมาย   
ประชาชนที่อาศัยอยู่ในอำเภออมก๋อย 

30,000 หมู่ที ่1 
ตำบลอมก๋อย 

กองคลัง 
 

            

 

 

 

 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 45 
เทศบาลตำบลอมก๋อย อำเภออมกอ๋ย จังหวัดเชียงใหม่ 
 

 

ที ่ โครงการ 
 
 

รายละเอียดของกิจกรรมที่เกดิขึ้นจากโครงการ งบประมาณ 
(บาท) 

สถานท่ี
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ.2564 พ.ศ.2565 
ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย. 

6 เพิ่มประสิทธิภาพและ
พัฒนาบุคลากรเทศบาล
ตำบลอมก๋อย 

เพื่อใหบุ้คลากรของเทศบาลตำบลอมก๋อย                 
มีวิสัยทัศน์ในการปฏิบัติงานที่มุ่งเพิ่มสมรรถนะ
พัฒนาการให้บริการประชาชน  บุคลากรของ
เทศบาลตำบลอมก๋อยมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับ
การปฏิบัติงานราชการในทิศทางเดียวกันและ
เสรมิสร้างประสบการณ์จากนอกพื้นท่ีแลว้นำมา 
ปรับใช้พัฒนาเทศบาลตำบลอมก๋อย โดยจดัอบรม 
เป้าหมาย 
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง  จำนวน 50 คน 

30,000 อำเภออมก๋อย 
จังหวัด
เชียงใหม ่
 

สำนักปลดัฯ 
 

            

7 เสรมิสร้างคุณธรรม 
จริยธรรมและสร้างความ
โปร่งใสให้แก่คณะผูบ้ริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาลและ
พนักงานเทศบาลตำบล                 
อมก๋อย 

เพื่อปลูกฝังคณุธรรม จริยธรรมและความโปร่งใส 
ให้กับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาทอ้งถิ่นและ
พนักงานเทศบาลตำบลอมก๋อย ไดน้ำหลักคณุธรรม 
จริยธรรมไปพัฒนาคุณภาพชีวิตและการทำงาน          
ได้อย่างเหมาะสม โดยจัดอบรม 
เป้าหมาย 
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง  จำนวน 50 คน 

10,000 อำเภออมก๋อย 
จังหวัด
เชียงใหม ่
 

สำนักปลดัฯ 
 

            

รวม 7  โครงการ  145,000               
 

 


